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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIVJAKE

RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TE BUXHETIT
PER PERIUDHEN JANAR -DHJETOR 2021

Ne mbeshtetje te ligjit nr 139/2015 “Per veteqeverisjen Vendore™ te ligjit nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Per
financat e vetegeverisjes vendore “ neni nr.48 “ Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit vendor” ligjit nr.9936
dt,26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise” dhe udhezimit plotesues nr.4
dt.25.01.2021“Per zbatimin e Buxhetit te vitit 2021 ,udhezimit nr.22 dt.30.07.2018 “er Procedurat standarte
te Monitorimit te Buxhetit ne Njesite ¢ Qeverisjes vendore”si dhe Urdhrit te Kryetar:t “Per monitorimin e
Buxhetit te vititi 2021” nr.41dt.31.01.2022 ju informojme mbi realizimin e treguesve financiar
janar —dhjetor 2021 per Bashkine Divjake.

Buxheti i vitit 2021 dhe Programi Buxhetor Afatmesem 2021-2023 eshte miratuar me vendim te keshillit
Bashkiak nr.66 date.28.12.2020 miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresen nr .C8/1 dt.12.01.2021prot
nr.5066/1 dt.12.01.2021.

Me vendimin e KB nr.11 dt,26.02.2021 eshte miratuar shperndarja e te ardhurave te rasheguara nga viti
2020,miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresen nr.230./1 dt.02.03.2021.Pas rakcrdimit me thesarin ky
buxhet u be efektiv per Bashkine Divjake.

Buxheti 2021 dhe PBA 2021-2023 pasqyrojne prioritetet ¢ Bashkise Divjake per nje periudhe 3-vjecare.
Prioritetet jane percaktuar nga nevojat e zones per zhvillim,nga takimet e Krvetarit me qytetaret,nga
degjesat publike te organizuara ku jane marre parasysh kerkesat dhe ankesat e qytetareve .

Programit buxhetor afatmesem 2021-2023 ka mision : “Zhvillimi i gendrueshem eshte nje zhvillim ge
permbush nevojat e se tashmes pa komprementuar Mundesite dhe Kapacitetet ge Brezat ¢ ardhshem do
te kene per te permbushur nevojat e tyre”

Objektivat e vitit 2021

Krijimi i kushteve normale te punes per punonjesit(Perfundimi i godines se re per Bashkine deri ne shkurt
2022 ) ne vazhdimesi.

-Vazhdimi i investimeve ne infrastrukture.Urbanizimi i teritorit te Bashkise .Ndricimi =rugor i te gjitha Nj.a
Adminsitrative.Ndertimi i rrugeve rurale dhe bujqesore ne sherbim te komunitetit .

-Rikonstruksioni i kopshteve , shkollave 9vjecare dhe te mesme ne Njesite Administrative te Bashkise Divjake
,duke permiresuar kushtet per arsimimin e brezit te ri.

-Rikonstruksioni i Qendrave Shendetsore per nje sherbim cilesor ndaj komunitetit

-Ndertimi i Ujesjelleseve per furnizimin me uje te banoreve Ne te gjitha Nj.a te Bashkise

-Permiresimi i menaxhimit financiar te bashkise permes rritjes se eficenses se perdorimit te fondeve publike dhe
uljes se detyrimeve te prapambetura.

-Rritja e cilesise se sherbimit per pastrimin dhe mbetjet urbane.

-Rritja e disiplines fiskale per vjeljen e taksave dhe tarifave vendore.

-Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit ne te gjithe territorin e Bashkise, thithja e projekteve te Bankes
boterore per pastrimin e kanaleve e kullues dhe vadites-

-Mbeshtetje e aktiviteteve social-kulturore.

-Promovimi dhe zhvillimi i turizmit me shpejtesi ne vitet ne vazhdim .

-Trajnimi i administrates dhe futja e teknologjise bashkekohore.



Realizimi i té ardhurave té planifikuara pér periudhén Janar-Dhjetor 2020

Kodi Thesarit 0922

BASHKIA DIVJAKE : Ne 000/leke
' in PLAN REALIZIMI
AN oo v 2020 2020 ne %
| | Teardhuratngataksatvendore 164940 69219 42
1 | Tatimiithjeshtuarmbifitimin per biznesin e vogel 1930 1,762 91
2 Téﬂmimbiteardhuratpersonale 2% 2745 5,970 217
3 'Efgfklsambipasurine e paluajtshme 74658 33,854 45
''a)Taksambindertesat 22500 11,039 49
b)Taksambi token bujgesore 51818 22534 43
c) taksa e truallit 340 281 83
4 | Taksa e fjetjes ne hotel 430 193 45
5 | Taksa e ndikimit ne infrastrukturengandertimet e reja 73957 | 15,078 20
6 | Taksambikalimin e tedrejtespronesisembipasurite 440 0 0
7 | Taksavjetoremb’automjetet e perdorura 9700 12,176 126
8 | Taksaetabelesdhereklames 1080 186 17
Il | TeardhuratngaTarifatVendore 86550 32,641 38
1 | Tarifa e Menaxhimittembetjeve urbane 21740 14,322 66
2 | TarifeNdricimipublik 2610 393 15
3 | TarifeGjelberimipublik 1100 526 48
4 | Tarif Parkimi 1900 2,157 114
5 | Tarife per zenien e hapesiravepublike 2540 4,511 178
6 | Tarifatetregutte lire tregjepublike 2318 1,312 57
7 | Teardhuratarifashetitjes me varke 5000 3,147 63
8 | Teardhuratarifakullesvizitoreve 1800 1,562 87
9 | Teardhurangatarifa per kopeshtet 2000 903 45
10 | Tarifa per kulturendhesportin 202 0 0
11 | Teardhurangatarifa e ujitjes ne bujgesi 43100 1,812 4
12 | Teardhurangatarifatetjera 2240 1,996 89
Il | TeArdhuratetjera 44811 6,235 14
1 | QeraTrualli&ndertese shitjeaktivetetrupezuara 44787 6,211 14
2 | Qera toke bujgesore 24 24 100
IV | Grantii pa kushtezuar 0 0
V | Grantitrasheguarviti 2020 0 0
VI | TeArdhteTrashegviti 2020 0 0
296,301 108,095 36




Pér realizimin e té ardhurave té planifikuara pér periudhén Janar-Dhjetor 2021

Jemi mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 té datés 17.12.2015 * Pér Vetéqeverisjen Vendore * , né Ligjin nr.
9632 daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar, Ligjin nr. 16:/2013, daté 28.12.2013,
Ligjin nr. 85/2014, daté 17.07.2014, Ligjin nr 142/2015 daté 30/10/2015, Ligjin nr. 2920 daté 19.05.2008 “Pér
Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé”, Ligjin nr. 107/2014 daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin e
Territorit”, né Ligjin nr. 106/2017 daté 30.11.2017 “Pér Disa Ndryshime dhe Shtesa ré Ligjin nr. 96327, né
VKB nr. 61 daté 28.12.2020, u paragesim kété relacion pér realizimin e té ardhurave té planifikuara té
Bashkisé Divjaké pér periudhén Janar-Dhjetor 2021 si mé poshté:

Pér periudhgn Janar—Dhjetor 2021 kemi realizuar gjithsej nga taksat dhe tarifat venazre 139,356,897 leké té
ardhura ngava\ 6,869,000 leké té parashikuara ose 44 % né pérqgindje .

Né vieré absofiite té ardhurat totale jané realizuar 31,261,897 leké mé shumé né krahasim me vitin 2020. Pér
1é patur mé Ig‘,? arté situatén e taksapaguesve nga piképamja sasiore po ju bashkéliahim mé poshté tabelén pér
kontr:z?qsgﬁf ndaré né segmentin Biznes dhe Familiaré pér vitin 2021:

Nr. | EmértimiNjésisé | Biznesenumér Familiarénumér
Planifikuar Realizuar Planifikuar Realizuar
1 NjésiaDivjake 204 145 3412 974
2 Njésia 170 116 3486 764
Administrative
Térbuf
3 Njésia 51 31 1200 421
Administrative
Grabian
4 Njésia 130 97 2650 91
Administrative
Gradishté
5 Njésia 44 30 1642 385
Administrative
Remas
6 Totali 599 419 12390 2435

Té ardhurat nga taksat vendore jané realizuar né masén 79,672,000 leké nga 207,698,000 leké 1é planifikuara
ose 38 % .
Né teritorin e Bashkisé Diviaké ushtrojné aktivitete private 599 subjekte nga 1é cilat er periudhén 12 mujore té
vitit 2021 kané shlyer detyrimet pér Taksat dhe Tarifat vendore pér pjesél debitore dhe ngarkesén e vitit 419
prej tyre ose 70 % .
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Mé poshté po paragesim njé tabele 1é numrit té familjeve dhe rastet pérjashiimicre nga pagesa e larifave

vendore sipas paketés fiskale té vitit 2021 si mé poshié:

VITI 2019 VITI 2020 VITI 2021
Parash | Realizi Numer Parashikim | Realizim Nr Parashixi  Realizim Nr
ikimi mi familiare familiaresh m familiaresh
sh
b ¢ 7 3 9 10 11 12 13 14 15
Totali | Totali Totali Bashkia Bashkia Bashkia Bashkia | Bashkia Bashkia
.{\l
Nr. Familjeve sipas ;/| Nr | 13355 4999 13458 13384 34213 1397¢ 13899 35530
Gj.Civile ),_--;'-’
Familje o=~ " 1080 249 1165 1190 1137 0= 956 2787
perjashtuara me
V.K.Bashkiak.
a) Ndihme L 150 2 70 235 185 191 220 215 970
Ekonomike
b) Invalide " 692 224 737 1089 898 1235 67C 621 1343
¢) Te verber, " 337 48 358 541 385 568 125 120 474
paraplegjik.etj.
d) Veterane te luftes G 0 0 0 0 0 0 ¢ 0 0
¢) Te perndjekur I 0 0 0 0 0 0 & 0 0
politik
f) te tjere perjashtuar b 0 0 0 0 0 0 (U 0 0
me ligj
Familje te larguara " 1696 825 0 1825 956 0 1967 1093 0
nga qyteti
a ) emigracion " 1390 690 0 1580 667 0 1692 769 0
b) ne qytete te tjera 4 306 135 0 245 289 0 275 324 0
Nr. i familjeve " [ 13355 13458 13384 74 1099< | 11850 32743
taksapaguese 1-(2-3) ‘

Té ardhurat nga Tarifa e menaxhimit té mbetjeve jané realizuar né masén 18,432.000 leké nga 21,740,000
leké té planifikuara ose 85 % . Edhe pér kété tarifé efekti i pandemisé ndikoi negativizht si pér segmentin biznes
po ashtu edhe pér até familjar. Peshen kryesore ne mosrealizimin ¢ te ardhurave rga Tarifat Vendore e zéné
ato qe kané té béjné me Tarifén e ujitjes né bujqési né vieré absolute pér 5,035,000 leké. Deri tani me gjithé
pérpjekjet tona dhe té Drejtorisé sé Bujgésisé né vecanti nuk kemi arkétime pér e ardhurat e planifikuara.
Ndikim negativ ka patur kryesisht mosvénia né funksion ¢ sistemit 1€ ujitjes pér zonéw e Njésis¢ Divjaké si dhe
mungesa e njé menaxhimi 1é ploté té pagesave nga pérfituesit gé né rastin toné jané fermeréi. Uji ofrohet vetém
né kanalet kulluese dhe fermerét duhet té gjejné veté mundésiné dhe ményren pér 1z futur ujin né parcelat e
tyre. Kjo shogérohet edhe me probleme né evidentimin dhe faturimin e sasive (¢ shpenzuara. Sipas
informacioneve té mara nga Drejtoria e Bujqésisé do 1¢é na duhet qé té kryejmé njé planifikim me realist 1é
kétyre té ardhurave .

Kemi patur 20 subjekte biznesi té madh e té vogél té cilat kané negociuar me Bashkiié pér shtyrjen me késte 1¢

detyrimeve nga té cilat deri né muajin dhjetor jané zeruar me detyrimet 2 subjekie.
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I.LBUXHETI | BASHKISE

Realizimi | shpenzimeve te buxhetit sipas burimit te te ardhurave

_sanar -dhjetor 2021

O/Ieke |

Granti pakushtezuar 246,604 226,383 92
Transferta sektoriale 131,682 104,293 79
Te ardhurat vendore 144,581 133,247 92
Te ardhurat jashte limitit 2,310 1,198 52

e\ 525,177 465,121 89

, eshape(;i_f,e: e

|

sipas plan thesarit

I./a AGIJENSIA E SHERBIMEVE KOMUNALE

Realizimiishpenzimevetebuxhetitsipasburimitteteardhurave

m Grantii
! : AR 4 S| ANe/oTET pakushtezua
Granti pakushtezuar 246,604 47 r
Transferta sektoriale 131,682 25 ® Transferta
Teardhuratvendore 144,581 28 sektoriale
Teardhuratjashtelimitit 2,310
1 Te ardhurat
525,177 100 "
shspeifk ne pasrelaizimittuti )
Granti pakushtezuar 226,383 49 i Granti]
Transferta sektoriale 104,293 22 pakushtezua
Te ardhurat vendore 133,247 29 r
Te ardhurat jashte limitit 1,198 0 " Triﬂsferlta
-
465,121 100 R

000/leke

Transferta sektoriale

Te ardhurat vendore

29,094

Te ardhurat jashte limitit

66,050

65,959 99.9




Peshaspecifike ne buxhetrealizuar

mGrantii
pakushtezuar

 Transferta
sektoriale

m Te ardhurat
vendore

Granti pakushtezuar 189,622 47.5
Transferta sektoriale 104,293 26.1
Teardhurat vendore 104,265 26.1
Teardhurat jashte limitit 1,192 0.3

399,372 100.0

® Te ardhurat
jashte limitit

Pesha specifike dhe Realizimi i buxhetit te vitit 2021 Per Bashkine Divjake sipas plan thesarit dhe
burimit te te ardhurave paraqitet:

Buxheti total sipas plan thesarit eshte 525,177mije leke ,granti i pakushtezuar 246.604mije leke ose (47% te
buxhetit ), Transferta sektoriale 131,682mije ose (25% te buxhetit ) ,te ardhurat venaore 146,89 Imije ose (28%
te buxhetit).Buxheti i realizuar ne fakt 465,121mije ose 89%.Granti i pakushtezuar esnte realizuar ne masen
92% .Transferta sektoriale 79% .te ardhurat vendore 92% te ardhurat jashte limitit 52%.

-Njesia shepenzuese Agjensia e sherbimeve komunale.Buxhetisipas plan thesariteshte 66.050mije leke
perbehet nga granti i pakushtezuar 36,956mije ose ( 56% te buxhetit) dhe te ardhurat vendore 29,094 mije ose(
44% te buxhetit)eshte realizuar 65.959mije leke.ka realizuar gati 100% te fondeve ne dispozicion.
-Institucioni i Bashkise .Buxheti i Bashkise Divjake(pa perfshire njesine shpenzuese) eshte 459.127mije
leke nga te cilat transferta e pakushtezuar 209.648mije leke ose (46% e buxhetit) ,Transferta sektoriale
131.682mije leke 0se(29% te buxhetit),te ardhurat vendore 117,797 mije leke ose (25% e buxhetit ).Realizimi i
Buxhetit eshte 87% ,nga te cilat transferta e pakushtezuar eshte realizuar 90% ,Transferta sektoriale 79% ,te
ardhurat vendore 90% .te ardhurat jashet limitit 52%.

Nga ana eBashksie Divjake jane bere perpjekje maksimale per menaxhimin e fondeve duke zbatuar ligjin dhe
duke monitoruar situaten jonormale te Covid -19 per vitin 2021.

II/b-Informacion mbi volumin dhe ndryshimin e madhesise se buxhetit .ne 000/leke

PASQYRA 1 Janar -dhjetor 2021
ne 000/leke

PROGRAMET Kodi Buxhetifillestar Buxhetiirishikuar Ndrysh mi
1110

PLANIFIKIM ,MENAXHIM ADMINISTRIM 271,294 276,014 4,720
3140

SHERBIMET EPOLICISE VENDORE 5,766 6,225 459
3280

Mbrojtjangazjarridhembrojtja civile 15,565 15,882 317

MENAXHIMI | INFRASTRUKTURES SE 425

UJITJES DHE KULLIMIT 30,288 32,680 2,362

ADMINISTRIMI | PYJEVE DHE "0

KULLOTAVE 1,050 1,112 €2
4520

RRJETI RRUGOR RURAL 8,616 12,796 4,180
4530

RRJETI RRUGOR URBAN 152,651 124,989 -27,6€62
4760

TURIZMI 9,207 12,276 3,069
6260

1111 1SHERBIME PUBLIKE VENDORE 86,312 89,267 2,955




im- KARAKTERISTIKA KRYESORE TE PERFORMANCES SE SHPENZIMEVE
-BASHKIA DIVJAKE administron dhe menaxhon fondet publike sipas programeve buxaetore te miratuara
me disa ndryshime .15 programe te financuara nga grupi 00 dhe Sprograme nga granti - kushtezuar .

Ne nje analize te realizimit te shpenzimeve sipas programeve shohim perputhje me ob‘ek:ivat e vendosur ne
PBA 2021-2023 .Programi i Administrates 72%( eshte e lidhur me stafin e Bashkise ge do te realizoje punen
per realizimin e objektivave) , Rruget urbane 51%.Sherbimet publike vendore 74%.Arsimi baze parashkollor
66%(jane ne proces Shkolla “Mihal Nako Nj.a Gradishte dhe “Ndertimi i kopshtit me dreke *“ ne Cerme
Sektor”™, MENAXHIMI | INFRASTRUKTURES SE UJITJES DHE kuLLMiT bordi 1 kullimit dhe ujitjes 88%,Mbro-tja nga zjarri 79%
Administrimi i pyjeve dhe kullotave 72%.Realizimi i buxhetit nga grupi 00 eshte 67%.realizimi i buxhetit nga
granti i kushtezuar eshte ne masen 95%.

Realizimi | buxhetit janar -dhjetor 2021 000/LEKE
Plan j-dhjetor Fakt j-dhjetor
PROGRAMET Kodi 2021 2021 REALIZIMI me %
\ 1110
PLANIFIKIM ,ME&AXHIM ADMINISTRIM 276,014 199,948 72
o 3140
SHERBIMET EPOLICISE VENDORE 6,225 5,358 86
3280
Mbrojtjangazjarridhembrojtja civile 15,882 12,579 79
MENAXHIMI | INFRASTRUKTURES SE A2
UJITJES DHE KULLIMIT 32,680 28,759 88
ADMINISTRIMI | PYJEVE DHE 20
KULLOTAVE 1,112 796 72
4520
RRJETI RRUGOR RURAL 12,796 8,033 62
4530
RRJETI RRUGOR URBAN 124,989 63,662 51
4760
TURIZMI 12,276 8,627 7C
6260
SHERBIME PUBLIKE VENDORE 89,267 65,749 74
8130
SPORT DHE ARGETIM 1,512 316 21
TRASHEGIMIA KULTURORE EVENTE 8220
ARTISTIKE DHE KULTURORE 2,526 2,308 91
ARSIMI PARASHKOLLOR PERFSHIRE 9
ARSIMIN BAZE 96,204 63,597 6€
9230
ARSIMI | MESEM | PERGJITHSHEM 2,289 1,074 47
PNUD Kujdesisocilalkunderdhunesndaj o
grave 1,005
10430
Fondiiemergjencave 2,150 1,900 8&
10430
Fondirezerve 1,590 1,410 8¢
3280
Fondiiemergjencav e 15,984 o
4980
Fondirezerve 2,910 0
GRUPI 00 696,406 | 67
1170
Programiigjendjes civile 5,666 97
KUJDESI SOCIAL per persona 0140
tesemuredheme AK 200,621 190,897 95
KUJDESI SOCIAL per persona 20140
tesemuredhemeAKNdihmaekonomike 35,000 26,573 75
1620
Shpenzime per KQZ 2,718 2,477 91
ARSIMI PARASHKOLLOR PERFSHIRE 9120
ARSIMIN BAZE 16,261 16,261 100
ProgramiFurnizimi me uje i 99,917 99,323 99
TOTALI 360,183 341,024 95
14Grupi 00+ grant ikushtezuar 1,056,589 806,145 76




PESHA SPECIFIKE NE %

Per buxhetin e realizuar

GRUPI 00

Realizuar j-
PROGRAMET dh2021 Kodi iprogramit
PLANIFIKIM ,MENAXHIM 130
ADMINISTRIM 43,0
SHERBIMET EPOLICISE 3140
VENDORE 1.2
Mbrojtjangazjarridhembrojtja 3280
civile 2.7
MENAXHIMI | 4240
INFRASTRUKTURES SE UJITJES
DHE KULLIMIT 6.2
ADMINISTRIMI | PYJEVE DHE i
KULLOTAVE 0.2
2 4520
RRJETI RRUGOR RURAL 1.7
=3 4530
RRJETI RRUGQGR URBAN 13.7
TURIZMSZ 1.9 e
6260
SHERBIME PUBLIKE VENDORE 14.1
6330
FURNIZIMI ME UJE
6440
NDRICIM RRUGESH
8130
SPORT DHE ARGETIM 0.1
TRASHEGIMIA KULTURORE 8220
EVENTE ARTISTIKE DHE
KULTURORE 0.5
ARSIMI PARASHKOLLOR 9320
PERFSHIRE ARSIMIN BAZE 13.7
ARSIMI | MESEM | 9230
PERGJITHSHEM 0.2
PNUD 10430
Kujdesisocilalkunderdhunesndaj
grave 0.2
3280
Fondiiemergjencav e 0.4
Fondirezerve 0.3 o
100.0

0%

m PLANIFIKIM
,MENAXHIM
ADMINISTRI
M

® SHERBIMET
EPDLICISE
\VVENDORE

m Mbrojtja nga
zarridhe
morojtja
civile

B MENAXHIMI |
INFRASTRUK
“-RES SE
UJITIES DHE
KULLIMIT

m ADMINISTRI
Wil | PYJEVE
ZHE
KULLOTAVE

2-REALIZIMI | BUXHETIT 2020-2021

Per vitin 2020

-Buxheti | shpenzimeve per vitin 2020 per BashkineDivjakeeshte 681,859mije leke realizuar 442,286mije leke 65%.Ky

buxhet eshte | ndare:

-Bashkia 596,116mije leke realizuar 383,147mije leke 0se64%

-Agjensia e sherbimeveKomunale 81,316mije leke realizuar 55.220mije leke ose 68%

-Ujesjelles kanalizime 4,427mije ealizza 3,919mije lekeose 89%
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REALIZIMI | SHPENZIMEVE SIPAS W paga
ARTIKUJVE
000/leke
Peshaspecifike M sig
Artikujt Emertimi plan ne % shoqeror
600 | paga 265,981 38
601 | sig shogeror 43,369 6
shpenzime per 6% w shpenzim
mallra e o
602-604 | sherbime 210,778 30 P
mallra e
231 | investime 176,278 25 sherbime
Totaliibuxhetit 696,406 100
REALIZIMI\ SHPENZIMEVE SIPAS
ARTIKUJVE"
3
= 000/leke
-~
£
7/ W paga
s
Peshaspecifike
Artikujt Emertimi Realizim | ne % ™ sig
600 | paga 227,900 49 shogeror
601 | sig shogeror 36,790 8
shpenzime per m shpenzime
mallra e 8% per mallra
602-604 | sherbime 117,280 25 e sherbime
231 | investime 83,151 18 ® investime
Totaliibuxhetit 465,121 100

Realizimi | shpenzimeve te buxhetit per vitin 2021(plan 696,406mije leke realizuar 465.121mije leke ose
65%)ndahet :

-Paga265,981mije leke realizuar 227.900mije leke ose 86%.

-Sigurime shogerore 43,369mije leker ealizuar 36,790mije leke ose 85%

-Shpenzime per materiale dhe sherbime(602-604) 210,778mije leke realizuar 117,280mije leke ose 56%
-Investime 176,278mije leke rea lizuar 83,151 mije lekeose 47%

Per vitin 2021 ka njerritje te vogel ne % te realizimit te shpenzimeve te buxhetit ne k-ahasim me 2020 ,por kjo
situate eshte e diktuardhe nga kushtet jonormale te situates se Covid -19 ,i cili dhe ner vitin 2021 ka gene nje
faktore risku ge ka penguar ne realizimin e e buxhetit.Me i ndjeshem mosrealizim' eshte ne zerin investime
47% ,kjo per arsye se gjate vitit 2020jane rritur ndjeshem detyrimet e prapambetura dhe per te mbajtur
situaten nen kontroll gjate vitit 2021 nje nga prioritet kryesore ishte shlyerja e detyrimeve te prapambetura.
2/a-Realizimi | buxhetit per BashkineDivjake

(plan 596,115mije leke realizuar 383,147mije leke ose 64%) sipaszerave

ndahet :

-Paga203,612mije leke realizuar 16,207mije leke ose 80%.

-Sigurimeshogerore 32,463mije lekerealizuar 27,67 1mije lekeose 85%.

-Shpenzime per materialedhesherbime (602-604) 148,855mije lekerealizuar 79,333mije lekeose 53%.
-Investime 148,855mije lekerealizuar 112,936mije lekeose 53%. 17



BASHKIA DIVJAKE

Realizimi | buxhetit teBashkise 2020-2021

Emertimi 2020 2021

Plan Fakt | Real.% Plan Fakt | Real.%

Paga 600 246,057 | 202,444 82 265,981 | 227,900 86
| Sigurimeshoqérore 601 39,217 34,229 87 43,369 36,790 85
Shp.operat 602-604 169,682 87,120 51 210,778 | 117,280 56
Investime 230-231 226,902 118,493 52 176,278 83,151 47
Grupi 00 (01 +05) 681,858 | 442,286 65 696,406 | 465,121 67
Paga 600 3,360 3,138 93 5,765 5,676 98 |
Sigurimeshogeérore 601 630 523 83 630 546 87
Shpenzimemateriale 602 2,343 1,747 75 1,189 948 80
Nd ekonom invalid 606 224,532 223,810 100 236,421 | 218,270 92
Investime 230-231 72,481 | 69,308 96 | 116,178 | 115184 99
Grant ik.i{shtezuar 307,160 | 302,174 98 360,183 | 340,624 95
Grupi00 (01 +05)+GRANTI 1
KUSHTEZUAR i 989,018 | 744,460 75 | 1,056,589 | 805,745 76
Realizimi i buxhetiBashkia
Emertimi 2020 2021

Plan Fakt | Real.% Plan Fakt | Real.%
Paga 600 203,612 163,207 80 223,046 | 185,960 83
Sigurimeshoqérore 601 32,463 27,671 85 36,198 | 29,798 82
Shp.operat 602 148,855 79,333 53 183,364 | 102,409 56
Investime 230-231 211,185 | 112,936 53 164,531 81,207 49
Grupi 00 (01 +05) 596,115 | 383,147 64 607,139 | 399,374 66
Paga 600 3,360 3,138 93 5,765 5,676 98
Sigurimeshogérore 601 630 523 83 630 546 87
Shpenzimemateriale 602 2,343 1,747 75 1,189 948 80
Nd ekonom invalid 606 224,532 223,810 100 236,421 | 218,270 92
Investime 230-231 72,481 69,308 96 116,178 | 115,184 99
Grant ikushtezuar 307,160 | 302,174 98 360,183 | 340,624 95
Grupi 00 (01 +05)+GRANTI |
KUSHTEZUAR 903,275 | 685,321 76 967,322 | 739,998 76




PERMBLEDHESE E REALIZIMIT TE BUXHETIT PER VITIN 2021

BashkiaDivjakedheAgjensia e sherbimeveKomunale

000/ lexe

Realizimiibuxhetitsipasg

Realizimiibuxhetitsipast

Realizimi | buxheti 2021

Emertimi rantit 2021 eardhurave 2021
Real Real.
Plan Fakt Real.% Plan Fakt % Plan Fakt %

Paga 600 160,797 149,515 93 105,184 78,385 75 265,981 227,900 86
Sigurimeshoqérore
601 43,286 36,790 85 82 0 @ 43,369 36,790 85
Shp.operat 602-604 86,674 65,593 76 124,104 51,687 42 210,778 117,280 56
Investime 230}\231 38,750 35,472 92 137,528 47,680 e 176,278 83,151 47
Grupi 00(01@)5) 329,507 287,370 87 366,898 177,752 48 696,406 465,121 67
Paga 600 ,,3;? 5,765 5,676 98 5,765 5,676 98
Sigurimestfoqérore
601 630 546 87 530 546 87
Shpenzimemateriale
602 1,189 948 80 1,189 948 80
Nd ekonom invalid
606 236,421 218,270 92 236,421 218,270 92
Investime 230-231 116,178 115,184 99 116,178 115,184 99
Grant ikushtezuar 360,183 340,624 95 360,183 340,624 95
Grupi 00(01+05)
dhegrantiikushtezuar 689,690 627,994 91 366,898 177,752 45 1,056,589 805,745 76

3/a Realizim i buxhetit te vitit 2021 perBashkine Divjake eshte 607,139mije leke reaiizuar 399,374mijeleke
ose 66%,sipas burimit te te ardhurave ndahet
-Granti i pakushtezuar dhe transferta sektoriale 292,550mije leke realizuar 250.609 mije leke ose 86%
-Te ardhurat vendore 314,588mije leke realizuar 148,765mije leke ose 47% .Kio eshte lidhur me
mosrealizimin e te ardhurave vendore per shkak te pandemise se Covid -19 dhe zbritjen e takses se ndikimit ne
infrastrukture ne Projektin voltaik per ndertimin e Paneleve diellore ne Karavasta , ne t cilen taksae ndertimit

ne infrastrukture nga 3% u zbrit ne 0.1% meqenese ky investim u fut ne investime st-ategjike .
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-Njesi shpenzuese e Bashkise Divjake Agjensia e sherbimeve Komunale

Agjencia e Sherbimeve Komunale per hartimin e buxhetit per vitin 2021 u mbeshtet ne buxhetin e vitit 2020 ku
ne strukturen e saj ka nr punonjes (106), nisur nga prioritetet qe ka per mbarevajtjen e puneve ku prioritet jane
Pastrimi dhe Gjelberimi i Qytetit.

NR EMERTIMI PLANI VJETOR 2021
1| PAGA 4293500C
2 | Sigurimeshoq.&shendetsore 717000C
3 | Materialesherbimi 27414282
4 | Invenstime 11747400
TOTALI 89267000

Plani per 12 I jorin ne zerin e pagave 42,935.040leke dhe jane shpenzuar 41,940,235 izke ,dhe ralizuar ne98%.
Ne zerin e Sigyrurimeve shogerore dhe shendetesore ,Plani eshte 7,170,152 leke dhe ;ane shpenzuar
6,991,749 R dhe realizuar ne 98 %.

Plani per shpenzimetoperative per 12 mujorineshte 25,053,282leke dhe jane shpenzuar 14,841,406 leke,dhe
59 %

Persa i perket shpenzimeve operative zerin kryesor e ze karburanti me vlere 7.200.0C0 ieke ,dhe eshte
shpenzuar ne vleren 6.880.000leke kjo per arsye se pati dhe rritje te cmimit per energyin elektrike jane
shpenzuar 303.595 leke.

Ne zerin e shpenzimeve nje peshe ze dhe fondi per pjese kembimi dhe mirembajtje i mjezeve pasi gjendja e
tyre eshte jo e mire dhe per pasoje eshte e domosdoshme rritja e ketij fondi per kete ze duke llogaritur edhe
amortizimin e tyre kueshte llogaritur 1.700.000 leke ku jane shpenzuar 1.275.048 lek.Blerje vajra 284.400 leke
Ne zerin e shpenzimeve nje ze eshte edhe blerja e materialeve te ndertimit per riparimie dhe miermbajtja ne
teritorin ¢ Bashkise me vlere 468.000 leke.si dhe blerje materiale per riparimin e shkclizve dhe kopshteve ku
jane planifikuar 1.800.000 leke dhe jane shpenzuar 1.628.616 leke

Mos realizimi i shpenzimeve ka ardhur si pasoje i mos realizimit te ardhurave nga bashkia ku meren dhe eshte
mbeshtetur ky plan buxhet.

INVESTIMET

Nje prioritet te vecante ne Plan Buxhetin e vitit 2021 zene edhe investimet qe Agjensia e Sherbimeve Komunale
ka per kete vit duke u nisur edhe nga Projekti per Menaxhimin e Integruar te Mbetjeve Urbane te Programit
Bashki te Forta te financuar nga geveria Zvicerane duke pare gjendjen del si domosdoashmeri blerja e koshave
metalik 80 cope dhe u blen me vlere 2188800 leke.

Nje nga prioritetet e Bashkise eshte edhe shtimi i gjelberimit ne gjithe teritorin e bashk:se keshtu qe blerja e
pemeve dekorative eshte nje nga proritetet e Angjesise se Sherbimeve Komunale.Ne shtim’n e siperfages se
gjelber jane mbjelle rreth 300 cope frasher sidhe jane mbjelle me lule sezonale dhe trendafila rreth 2450 m2 .

Ne zerin e Investimeve per 12 mujorin jane planifikuar 11.153.400 leke dhe jane shperzuar 1.945.800 leke dhe
eshte ralizuar ne 17% te realizimit te planit pasi investimet jane te planifikuara nga te ardhurat ne buxhet.

Nga investimet jane blere peme dekorative me vlere 486710 leke dhe blerje Aparat Salcimi dhe Trako dhe
Tapan me vlere 120.000 leke. 23
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SPORTI DHE ARGETIM8130 0 0
05 1,512 316 1,512 316 | 21
1,512 316 1,512 316 | 21
SHERBIME PUBLIKE
VENDORE 06260 01 17,246 | 17,246 | 7171 | 6,992 | 11,691 | 11,676 36,108 | 35,914 | 99
05 25,689 | 24,694 15,723 3,195 41412 | 27,889 | 67
shuma 42,935 | 41940 | 7170 | 6,992 | 27,414 | 14,871 77,520 | 63,803 | 82
TRASHEGIMIA KULTURORE
EVENTE ARTISTIKE DHE
KULTURORE 08220 01 124 124 124 124 | 100
05 1,703 1,485 1,703 1,485 | 87
shuma 1,827 1,609 0 1,827 1,609 | 88
ARSIMI PARASHKOLLOR
PERFSHIRE ARSIMIN @AZE
09120 01 49,165 | 42,654 | 9,449 | 7,115 | 4377 | 3,285 | 2,000 64,501 | 53,052 | 82
o
) 05 6,380 | 1,255 6,380 1,255 | 20
shuma & 49,165 | 42,654 | 9,449 | 7,115 | 10,757 4,538 | 2,000 71,371 | 54307 | 76
ARSIMI | MESEM |
PERGJITHSHEM 09230 01 1771 920 247 154 271 2,289 1,074 | 47
05 0 0
shuma 1,771 920 247 154 271 0 0 2,289 1,074 | 47
PERKUJDESI SOCIAL
10430 01 3,150 | 2,850 3,150 2,850 | 90
05 590 460 590 460 | 78
shuma 3,740 3,310 3,740 3,310 | 89
PNUD
Kujdesisocilalkunderdhun
esndaj grave PNUD 706 112 187 0 1,005
Fondiiemergjencave
03280 8,384 8,384 0|0
7,600 7,600
SHUMA 15,984 15,984 o|o
Fondirezerve 04980 410 410 0
2,500 2,500 0
SHUMA 0 0 0 0 0 0| 2910 2,910 0
SHPENZIME
KORRENTE 160,797 | 149515 | 43,285 | 36,790 | 75,879 | 65,592 | 10,794 290,755 | 251,897 | 87
105,184 78,385 82 0 | 114,007 | 51,684 | 10,100 229,373 | 130,072 | 57
TOTALI 265,981 | 227,000 | 43,367 | 36,790 | 189,886 | 117,276 | 20,894 520,129 | 381,969 | 73




Peshaspecifikesipasartikujve

Peshaspecifike
Artikujt | Emertimi Plan ne % m Shpenzim
e
600+601 | Shpenzimepersoneli | 309,350 59 personeli
Shpenzime per .
602-604 | mallra e sherbime | 210,778 a1 = Shpenzim
e per
TOTALI 520,128 100 mallra e
sherbime
Peshaspecifikesipasartikujve
!
1
af :
51‘2 Peshaspecifike ® Shpenzim
Artikujt | Efertimi Plan ne % e
17 <
o B personeli
600+601 | Shpenzimepersoneli | 264,690 69
m Shpenzim
Shpenzime per
.
602-604 | mallra e sherbime 117,280 31 Sl
mallra e
TOTALI 381,970 100 sherbime

Shpenzimet korrente jane realizuar ne masen 381,970mije lekeose73%.Shpenzimet per pe-sonelin jane realizuar ne
masen 264.690mije ose 86% dhe shpenzime per mallra dhesherbime jane realizuar ne masen 117.280mij lekeose
56% Ky mosrealizim lidhet direct me mosrealizimin e te ardhurave per shkaktepandemise se Covid -19.

Planiibuxhetitng total pérperiudhenj anar -dhjetor 2021, pér shpenzimet kapitale éshté 176.277mije leke realizuar
83.151mije leke ose 47%.

Realizimi mé i ulét i shpenzimeve kapitale paragitet n& programin “Sherbimepublikevendore ™, i cili ka patur nje
Realizim n& masen 17% ,kjo per arsye te mosrealizimit te te ardhurave.Jane realizuar 100% investimet ne sektorin e
Turismi dhe TRASHEGIMIA KULTURORE EVENTE ARTISTIKE DHEKULTURORE.Ne programin e rrjetit rrugor urban realizimi eshte ne
masen 51%,

Programi per arsimin parashkollor realizuar ne masen 37%.

1-Mosrealizimi per investimet ka lidhje me mungesen e te ardhurave per shkak te COVID -19.
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Peshaspecifike eprogrameve ne

shpenzimetkapitale OOO/Ie ke
Peshaspecifike

nr EMERTIMI Realizim ne %
1130 | o ANIFIKIM ,MENAXHIM

ADMINISTRIM 6,145 7
4240

MENAXHIMI |

INFRASTRUKTURES SE

UJITIES DHE KULLIMIT 0
4260 | A DMINISTRIMI | PYJEVE

DHE KULLOTAVE 0
4520

RRJETI RRUGOR RURAL 137 0
4530

RRJETI RRUGOR URBAN 63,662 77
4760

TURIZMI 1,273 2
6260 | 1 1ERBIME PUBLIKE

VENDORE 1,945 2
8220 | TRASHEGIMIA

KULTURORE EVENTE

ARTISTIKE DHE

KULTURORE 699 1
9120 | ARSIMI PARASHKOLLOR

PERFSHIRE ARSIMIN

BAZE 9,290 11

Shpenzimekapitale 2021 83,151 100

® FLANIFIKIM
SMENAXHIM
ADMINISTRIM

W W ENAXHIMI |
INFRASTRUKTU
RES SE UJITIES
ZAEKULLIMIT

= ADMINISTRIMI |
FYJEVE DHE
cULLOTAVE

| RRJETI RRUGOR
SJRAL

m FRIETI RRUGOR
JRBAN

mTJRIZMI

= SHEREIME
FJBLIKE
VENDORE

W TRASHEGIMIA
KULTURORE
EVENTE
ARTISTIKE DHE
KULTURORE

© ARSIMI
PARASHKOLLOR
PERFSHIRE
ARSIMIN BAZE




Supervizionpunimesh per

201

Realizua
1470049 tenderinrikonstruksiondheshtesea 350 9 2019 350 350 350 350 r 4530
nesore 2 kateshkolla e mesme e
BashkuarMihalNakoFshatiFierSem
anNjadGradishte
Kolaudimi | punimeve per 202 Reali
1470050 objektinRikonstruksiondhezgjerimi 47 0 2020 47 47 47 47 47 | T 4530
| rrugesGrabian-
DushkcanBashkiaDivjake
Furnizimdhevendosjeterrjetitkub 201 Realizua
1470018 persegmentin ned 456 3 2013 456 456 456 456 456 | | 4530
rrugaNdiniDivjake
Kolaudimi | punimeve per 201 Reialisis
1470050 | "gikonstruksiondheshteseanesore 54 9 2019 54 54 54 54 54 | 4530
ne shkollen 9
vjecareFshatiShenepremte
1470040 | Suservisionpurimesiiper 100 | 20| 2019 | 100 | 100 100 | 100 100 | Reslzua | 4539
"NdertimKopeshti me Dreke ne
Fsh\tinCermeSektorNjadTerbuf"
1470047 4 o | 2% | w0z | AL qeaa 18,474 18,474 | Prokte | 4530
- A Sherbimkonsulencehartimi |
projekteve per BashkineDivjake
1470067 101202 1 5551 | 1,000 | 1,000 500 500
BlerjematerialendertimiBashkiaDiv 00 1 ' '
jake
. = 22| 202 Realizua
1470068 | Blerjemotorra uji per varkat 73 0 2020 | 2,273 1,273 1,273 2,273 |, 4760
1470067 . ; 0o 11| 202 Realizua
Blerjemateriale per ndertimin e 99 0 2020 [ 1,199 699 699 1,199 | [ 4760
muzeut(hapsireekspozitive) ne
zonen e parkutteDivjakes
1470084 | Ndertimkopeshti me dreke ne on | %91 | gogn | P80 | mme 9,000 9,000 9120
FshatinCermeSektorNjadTerbuf
Kolaudimi | punimeve per 202 = Realizua
1470083 Rikonstruksiondheshteseanesore 2 87 1 2021 87 87 87 &7 8 1+ 9120
kateshkolla e mesme e
BashkuarMihalNakoNjadGradishte
Kolaudimi | punimeve per Ndertimi 202 Realizua
1470084 | | kopeshtit me dreke ne 58 1 2021 58 58 58 58 58 | . 9120
FshatinCermeSektorNjadTerbuf
Rikonstruksion + shteseanesore
neshkollen 9 10 201 10,26 Realizua
: $ 144 267 9120
ko vjecareFshtaishenepremteBashkia | 267 9 2020 i 14 i W02 e
Divjake
1470067 | Blerjematerialendertimi per 37.5 20% 2020 | 3,571 1,871 1,874 3571 | Reaima | 4539
magazinen e BashkiseDivjake 1
1470078 | Blerjemateriale per ndertimin e W81 20| 2019 | 1303 1303 1,393 1,303 | Roskwe | 4499

kendittelojrave per femije




Per vitin 2021 eshte lidhur kontrata “Furnizimi me uje per zonat bregdetare te Bashkise Divjake dhe N esise Administrative Remas, Loti
1- Njesia Administrative Remas Viti 2021 “dhe “Supervizioni | punimeve”,Per vitin 2021 eshte planifikaur 99,917 ije leke ,punimet jane realizuar
dhe eshte bere pagesa per vleren sipas situacionit 99.323mije leke™

Per te ruajtur nje situate normale financiare Bashkia Divjake ka ndjekur ne vazhdimesi realizimin e prioritetve te caxtuara ne PBA 2021-2023 dhe ka
mbajtur ne monitorim shpenzimet finaciare te Bashkise dhe ka ulur stokun edetyrimeve te prapambetura nga 113.077mijeleke ne 2020 ne
103.805mijeleke ne 2021.

Situata financiare e Bashkise si pas vetvleresimit financiar per vitin 2021 eshte normale .Koeficienti i vetevleres:m = eshte 14.93%

SHTATOR -DHJETOR 2021

ne leke

NR Emértimi Stokunéviers Totaliishpenzimevetémiratuarapér | Stoku/Shpenzimevetota leténtiratuaraté

NJVQV-né NJQV-s&
)
1 Borx h_ei?a"* b) 0
a__ | Huasfatgjaté 0
a,l | Principali
a2 | Interesi
b Hua afatshkurtér 0
b,l | Hua
b.2 | Overdrafte
b3 | Kredit¢furnitoréve
11 Detyrime (a+b+c) 103,805,388 14.93%
a Shpenzimekorrente 25,049,958
a.l | Mallradheshérbime 25,049,958

a.2 | Pagadhesigurime

a3 | Tétjera
b Shenzimekapitale 73,303,393
b.1 | Insitucionebuxhetore 73,303,393

b2 | Subjekte private

¢ Vendimegjygésore 5,452,037

c.l | Marrédhéniepune

¢.2 | Mallradheshérbime

c.3 | Investime 4,603,429

c4 | Tétjera 848,608

1 Totali (I+11) 103,805,388 695,158,426 14.93%




2 | ShpenzimeKapitale 83,151,440 175,683,310
3 Burimet e Financimit 525,177,153 695,158,426
a. Téardhurat e vetavendore 144,577,424 316,869,000
b. Transferta e pakushtezuar 246,606,722 246,606,722
e Transfertaspecifike/transferta e pakushtézuarsektoriale 131,682,704 131,682,704
d. Téardhurat e pa-planifikuara (jashté limit) 2,310,303

f. Financimiihuaj

g. HuamarrjaVendoreVijetore

1-Kemi hartuar nje buxhet modest per vitin 2021 per funksionimin normal te Bashkise me qgellim te menxhahet me mire
stoku i DP.

2-Prioritar eshte likujdimi i dp dhe realizimi i sherbimeve te ndryshme ge ka Bashkia ndaj komuitetit.

3-Menaxhimi me i mire i pandemise COVID-19 , per te ruajtur nje situate normale financiar te Bshkise.

3 REALIZIMI
3 Realizimii Realizimii Realizimi 2021

TREGUESIT FINAJYCIAR 2019 2020 2021 GRUPI 00
s

Sy
Shpema?% pergjithshme 000/leke | 749,678 | 744,460 | 806,145 | 465,121

_Teardhurat e pergjithshme 000/leke | 947,669 | 988,720 | 1,056,589 | 525,177

Teardhurat evetavendore 000/leke 109,620 | 108,058 139,307 | 139,307

Terhurteer'ithsme 000/leke | 501,188 489,407 | 885,360 |

Ra

Shpenzimetkapitale 000/leke 213,164 | 191,450 | 198,736 | 83,152

henzieeeer'ithh 00/Iee | 749,678 | 744,460 | 806,145 465,121

Shpenzimetkorrentene 000/leke 329,200 607,409 | 389,136

806,145 | 465,121 |

Shenimet e pergjithshme OOOIIeke 9678 744,460 |

Shpenzimet e personelit 000/leke 238,888 | 240,333 | 233,576 | 264,689

| 749,678 | 744,460 | 806,145 | 465,121

Sh ezimet e pergjithshme 000/Ieke

Huamarrjeafatgjat
_Teardhurat e veta

HuamarrjeAfatshkurtra




9. Ne mbrojtjen e menaxhimit te pyjeve, ne zhvillimin, administrimin e fondit nv or
10. Ne mbrojtjen e natyres e biodiversitetit, ne zhvillimin e administrimin e mjedisit .

NE UJITJE

Prioriteti kryesor dhe gjithe vemendja e punes sektorit ujitje — kullim per vitin Z021 eshte pergendruar tek
mirembajtja dhe funksionimi i rrjetit te sistemit te ujitjes. Krahas investimeve te bere nga Banka Boterore per
permiresimin e sistemit ujites keto vitet e fundit , ne Sektorin e Ujitje — Kullim po punohet dhe jane
pergendruar te gjitha forcat si me puntore dhe me mekanike ne mirembajtjen dne permiresimin e rrjetit te
sistemit te ujitjes te kanaleve te dyta dhe te treta. Per periudhen Janar — Dhjetor esate bere nje pune e mire ku
jane pastruar me puntore si Bashki rreth 14.2 km kanale ujites , nga te cilat 10 km ne Nj. Adm. Gradishte , 2 km
ne Nj. Adm. Remas , dhe 2.2 km Ne nj. Adm . Grabjan

Ne kete drejtim drejtim eshte nderhyre edhe me mjetet e renda me eskavator per pasrmin e kanaleve ujites qe
sistemi i tyre te jene sa me funksional per ti sherbyer fermerit duke shtuar siperfagen e ujitshme.

Informacion mbi punimet per pastrimin e kanaleve ujites & kullues per periudhen Janar - Dhjetor 2021

ks ) KANALE UJITES KANALE KULLUES
N/R 2f
_NJESITE Me Me Gjithsej Me Me Volumi
— SﬁMlNISTRATlVE krahe eskavator | (km) eskavator krahe (M3)
(km) (km) (km) (km)
1 NJESIA ADM. GRADISHTE 10 20 30 45 0 10,820
2 NJESIA  ADM. REMAS 2 10 12 5.5 0 8,950
3 NJESIA ADM. GRABJAN 22 34 5.6 12.5 0 30,020
+ NJESIA ADM. TERBUF 0 0 0 18 13 41,000
5 NJESIA QENDER DIVJAKE | 0 0 0 14.5 4 35,820
SHUMA BASHKIA = 14.2 334 47.6 55 17 127,610

Nga kjo pune e bere ne kete drejtim do te kete ndikim dhe keto arritje :
a . Ne shtimin e sipiperfages se vaditur ne krahasim me vitin 2020
b. Ne sigurimin e nje sasie uji m3 me te madhe ne krahasim me vitin 2020.
¢ . Ne permiresimin e cilesise se ujit .
d. Ne rritjen e arketimeve nga ujitja
Gjate vitit 2021 u be nje pune e mire ne drejtim te faturimeve dhe arketimeve te ujitjes sipas pasqyres sa me

poshte:
TE ARDHURAT NGA UJITJA PER VITIN 2021

N/R EMERTIMI FATURIM ARKETIM DEBITOR
1 NJ. ADM. GRADISHTE 1,248,825 1,116,625 132.200
n NJ. ADM. REMAS 216,850 176,900 33,950
n NJ. ADM. GRABJAN 853,700 823,000 30700
v NJ. DIVJAKE 614,000 614,000 0

TRTAL)= 2,933,375 2730,525 202,850




Jane informuar fermeret per hartimin dhe zbatimin e teknologjive te reja ne prodhim. duke bere demostrim ne
terren per metodat e kultivimit duke sherndare edhe fletepalosje etj. Per mbrojtjen e bimeve jane rekomanduar:
Preparatet e reja ne qarkullim ge disponon cdo fitofarmaci.

Jane keshilluar fermeret per metodat e perdorimit te ketyre preparateve.

Jane njohur fermeret per afatet e karences, per afatet e skadimit.

Per tekniken ¢ e perdorimit.

Per pergendrimin dhe pergatitjen e solucionit dhe perdorimin e plehrave kristalore

Nje rendesi te vecante i eshte kushtuar njohjes se fermerit me kultivaret dhe farerat e reja ge jane ne
qarkullim

Per perdorimin dhe tekniken e mbjelljes se farave. te imeta.

Per perdorimin e farerave te grurit te prodhuara dhe te certifikuara, kryesisit u kemi rekomanduar
fermereve farat e grurit qe prodhohen nga

Qendra e Transformimit te Teknologjive Bujqesore Lushnje (Q.T.T.B).Ne njesite administrative Terbuf
.Grabjan,Remas,Gradishte dhe ne fshatrat e

VVVVVYVY

Y V¥V

A4

Struktura e mbjelljeve te dru frutoreve paraqitet si meposhte

DRUFRUTORE (ha)
Nj.Adminisi'f'ﬁz& Gjithsej | Peme Ullinj Agrume Vreshta
)
D;WA‘%E 492 54 343 32 63
L,
TERBUF 107 26 46 5 30
oHGRABIAN 96 15 60 6 15
GRADISHTE 238 28 140 10 60
REMAS 248 93 127 12 16
TOTAL 1181 216 716 65 184
Per vitin 2021 rezulton kjo strukture mbjellje :
[r Emertimi Totali Divjake Grabjan | Terbufha | Remas | Gradishte
Bashkia ha ha ha ha
1 | Drithera 5623 888 1180 1151.2 866.3 1378.5
| | Grure 3568 540 785 878 543 820
2 | Elb 331 167 103 2 27 32
3 | Tershere 810 71 257 197 138 147
4 | Miser 914 270 35 74 156 379
[I | Perime te para ne fushe 2005 916 247.5 489.5 148.9 106.2
1 | Laker Koke 53 26 S i 10 5
2 | Lule Laker 39 15 8 5 8 3
3 | Qepe e thate 704 170 215 232 65 22
4 | Hudher e thate 85 20 273 11D 14 5 11
S | Karrota 14 14 0 0 0 0
6 | Brokul 13 10 0 0 z 1
7 | Shalqi 996 660 0 235 45.7 47
8 | Pjeper 82 34 0 11 22 15.5
9 | Te tjera 13 11 0 0 1 1
I1 | Mbjellje perime ne sera 28 1.2 6.2 0 144.7
1 | Domate 90 3 3 2 2 80




Subjektet ge merren me tregtim mishi ne Bashkine Div jake

Nr | Njesia Administrative Nr. i subjekteve
| | Divjake 5
2 | Terbuf 6
3 | Grabian )
4 | Gradishte 4
5 | Remas 0
Total B.Divjake 17

Nr. i subjekteve Furra buke per vitin 2021
E

{'3.,!9 Nr | Njesia Administrative Nr. i subjekteve
s A ]f“\ I | Divjake 3
o 2 | Terbuf 2
3 | Grabian 1
4 | Gradishte 2
5 | Remas 1
Total B.Divjake 9

Subjektet ge merren me prodhim fidanesh dhe grumbullimin e frutave-perimevene Bashkine Divjake

Nr | Njesia Administrative Nr. i subjekteve
1 | Divjake 7
2 | Terbuf 0
3 | Grabian 1
4 | Gradishte 4
5 | Remas 0
Total B.Divjake 12




SEKTORI I MJEDISIT

Zyra e mjedisit gjate vitit 2021 eshte fokusuar ne probleme ge ndikojne negativisht ne menyre te drejperdrejte
ne mjedisin nga persona te papergjegjshem si dhe nga subjekte private qe ushtrojne axzivitetin e tyre duke mos
permbushur detyrimet ligjore duke u mbeshtetur ne :

1.Ligji per mbrojtjen e mjedisit nr10431 dt 09.06.2011

2.Ligji 10663 dt 22.09.2011 per menaxhimin e integruar te mbetjeve.

3.Ligji 10448 dt 14.07.2011 "Per lejet e mjedisit

4. Ne vendimin e keshillit te Bashkiak per miratimin e tarifave dhe te sanksioneve

5.Me urdher te leshuar nga Drejtori i Bujgesise

Eshte ushtruar kontroll ne baze te programit te punes te miratuar nga drejtoria e bujqgesise ¢ konkretisht :
_Eshte kryer inspektim i pergjithshem i territorit .Gjendja rezulton e mire ,por ka vend per permiresim .Problem
mbetet hedhja e mbetjeve jashte koshave te caktuara per ato nga Bashkia ,hedhja e m»etjeve inerte re pikat e
miratuara per hedhjen e mbetjeve ushgimore e urbane ku jane mbajtur proces- verbzle konstatimi dke 2 persona
jane gjobitur sipas ligjit te mbrojtjes se mjedisit.

2.Per te njejten menyre veprohet per mbetjet organike ge dalin nga pastrimi i baxhove ,Rastet nuk jane te
shpeshta ,jane raste sporadike .

Per te ndihmuar keto subjekte jemi perpjekur te ndegjegjesojme qytetaret duke mare masa konkrete te
herepashereshme me ta ,duke shperndare njoftime ,nepermjet ispektoreve te mjedis:t .1xenesve te shkollave si
dhe duke nxjére njoftime ne televizion.

Njoftimet j,aﬁe vendosur edhe ne njesite bashkiake per situaten e mjedisit persa i perket problemeve qe
shgetesojne komunitetin e ketyre zonave le shume per te deshiruar .

Kemi inspektuar pikat e grumbullimit te perimeve te cilat ne pergjithesi nuk kane probleme,
Kemi bere perpjekje qe rruget te mos ndoten nga mjetet mekanike me dherat e parcelzave duke mar-e kontakte
me drejtuesit e mjeteve..Kemi pase raste sporadike por jemi perpjekur ti minimizo me
4.Gjate ispektimeve te vazhdueshme eshte konstatuar se nxjerrja ¢ plehut organik ne rruge duke zene
hapesiren publike Jemi perpjekur ti ndergjegjesojme qytetaret e njesive ku sjellja e -yre perben veprim te
kundraligjshem duke ndotur mjedisin.Ne pjesen me te madhe te rasteve na kane mirekupmuar fale kjo
bashkepunimit me administratoret e kryetaret e fashatrave,
5.Kemi kryer inspektime ne shkolla ,kopeshte,ambulanca etj ne te gjitha njesite .
Ne shkollat gender te bashkise kemi konstatuar nje mjedis te paster pa asnje problem .Ne shkollat e njesive
administrative keni konstatuar probleme te vogla te cilat jane zgjidhur.
6.Ne adrese te zyres sone kane ardhur gjate gjithe periudhes rreth 20 ankesa nga qvtetare te ndryshem
Jemi perpjekur ge ti pergjigjemi ne kohe shqetesimeve duke u bere pjese e zgjidheis se problemeve.
7.Puna jone eshte fokusuar edhe ne shqyrtimin e kerkesave per dhenien e lejeve te mjedisit duke i ndekur ne
cdo rast .duke verifikuar me korrektesi ne perputhje me detyrimet ge rrjedhin nga zkatimi i ligjit te mjedisit
per lejet mjedisore te tipit C.
Ne punen tone nuk kemi lene jashte vemendjes detyrat qe na perkasin ne lidhje me mjedisin e plazhit .
Para disa ditesh ndermorem nje inspektim ne bashkepunim me ispektioriatin veter:nar dhe sigurise ushqimore
tek te gjithe bizneset ge ushtrojne aktivitet ne rere ne buze te detit .Mbajtem procesverbalet perkatese duke
lene detyrat rast pas rasti si dhe afatet qe duhen respektuar per permbushjen e detyrimeve ne mbeshtetje te
ligjieve.
Problemet ge kerkojne zgjidhje te menjehershme mbeten:
1.Te caktohet vendi ku do te derdhen ujerat ¢ zeza ge vijne nga shkarkimi i gropave septike.Kjo perben
shgetesim te madh per ne e gjithe mjedisin e komunitetin e zonave
.2.Te caktohet vendi per depozitimin e hirres te prodhuar nga aktiviteti i baxhove .
3.Te vleresohet i rende fakti ge shume familje nuk kane gropa septike ky i shnderruar ne fenomen ne njesite
administrative .
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Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile programi 03280 Transferta sektoriale

e Viti 2021 ka gene nje vite me problematikat e veta dhe me shume situata te ndedhura ne territorin e
bashkise Divjake ne krahasim me vitin qe lame pas.Gjate vitit 2021 sherbim: i MZSH-se,ne punen e tije
eshte pergendruar ne realizimin e detyrave kryesore ge burojne nga ligji nr.1522015 per mbrojtjen nga
zjarri dhe shpetimi, te cilat garantojne detyrat dhe te drejtat e saje si institucion i gadishmerise se
perhershme ne funksion te parandalimit te rrezikut te jetes se njerzve ne komuritet nga zjarret dhe
fatkegsite.

e Sherbimi i MZSH-se Divjake ka gene totalishte i angazhuar dhe i mobilizuar e realizimin e detyrave te
tij funksionale,ne ndjekjen e detyrave te parashikuara ne planin vjetor te sektcrit te MZSH-se ne fushen
e parandalimit dhe te zhvillimit operacionale sipas poblematikes se krijuar duke vepruar me
profesionalizem ne cdo situat te krijuar. Sote ajo nuk eshte me nje strukture e re ,por nje institucion
(sektor) funksional,operacional,inspektues,operues dhe veprues me plote fantazi e kompetence,zoterues i
situates se parandalimit,te izolimit te cde rreziku fillestar e te kudo ndodhur nga zjarret ,bashkepunues
dhe zgjidhes.

e Gjithashtu vemendja eshte pergendruar re ruajtjen,mbajtjen ne vazhdimesi te nje regjimi te larte te
gadishmerise se perhershme nga personeli zjarrfikes,si gadishmeri njerzore eshiu edhe gadishmerine
teklg' .

i e sherbimit zjarrfikes Divjake eshte per tu vlersuar dhe admiruar ne raport me gadishmerine e

njesve.disiplinen,pergjegjshmerine qge ata kane treguar duke vlersuar maksimalisht cdo sinjal te

hur nga numri i emergjences por edhe nga rruge te tjera dhe duke ju pergiig ur ne kohe cdo qytetri gqe

eshte ndjere i rrezikuar nga zjarri apo faktore te tjere natyrore .duke vepruar me profesionalizem ne cdo

situt te krijuar.

e Sot raportorjme se sektori i MZSH-se Divjake eshte i kompletuar 100% me eiektive i nje moshe te re, te
afte te disiplinuar ,te perkushtuar me nje unitet mendimi dhe veprimi.Ajo esjhiz e <ompletuar me dy
automjete zjarrfikse,ne gjendje shume te mire funksionale ,rendimentale per te=renin tone .Ne pergjithsi
te kompletuara me materjale dhe paisje cperacionale per nderhyrje.Ato vlersoken dhe marrin ter
kujdesin e efektivit,per ruajtjen
dhe mirembajtjen ne cdo lloje kohe.Ato bashke me zjarrfiksit jane faktori bazz determinante per
stabilizimin e cdo situate te krijuar nga zjarret.

e Gjate vitit 2021 sektori i MZSH-se Divjzke ka bere disa blerje te rendesishme ne raport me aktivitetin
dhe punen ge kryen te cilat jane:

Uniforma sherbimi.paisje speciale per ncerhyrje ne banesa,pompa shpine,fshesa metalike,fikse zjarri me
shkume,tubo hedhes etj.

e Gjate vitit 2021 sherbimi zjarrfikes Divjake ka krijuar te ardhura ndaj te treteve me nje shume prej
245,000 lek,te cilen mund ta veme ne dispozicion per nevojat ¢ sherbimit zjarrfikes gjate vitit 2022.

e MZSH-ja eshte shembull dhe burim frymezimi nga ku duhet te mar shembull,per disipline,per
vitalitet,kolektivitet.per palodheshmeri pune,per jete dhe pune te kulturuar per nje pasqyrim shkresore
dhe shume racionale te realitetit dhe te detyrave ,per bashkeveprim e integrim dhe ballafagimme
brobleme konkrete te ndodhura.Kjo pune, ky organizim dhe kto masa kane bere qge viti ge lame pase ,kjo
periudhe e veshtire emergjencash ,te perbyllet sukseshem ,pa asnje problem nga strukura e MZSH-se
Divjake.

e Vigjilenca,gadishmeria,stervitja,formimi dhe edukimi profesional i efektivit ka gene nje tregues tjeter i
vitit qe lame pas.Realizimi i detyrave operacionale dhe parandalimi i situatave te emergjencave nga
zjarret nuk mund te realizohen pa formim profesional,pa nje pergatitje teknike dhe te gjithanshme
fizike.Provat e gadishmerise te realizuara,kane arritur nje kohe msatare prej 15-20 minuta ku i gjithe
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17.2.2011 “Per Mekanizmin e Bashkerendimit te Punes per Referimin e Rasteve te Dhunes ne Mardheniet
Familjare dhe Menyra e Procedimit te tij” Qe nga Muaji Tetor 2019kemi nje Specialisie ce merrte me Dhunen
ne Familje dhe Brazine Gjinore
1. Merremi me raste te Viktimave te Dhunes ne mardheniet familjare duke i regjistrua~e ne sisitemin Revalbqe
sipas ligjit nr.9969.dt.18.12.2006™ per masat ndaj dhunes ne mardheniet familjare 1 adryshuar ; per te cilat
jane leshuar urdher mbrojtje me vendim te gjykates.

2. Bejme takime cdo muaj me perfagesues ETN te te gjithave Instutcioneve shtetero-e per te diskutuare dhe
ndimuare ne lidhje me rastet e dhunes nga problematikat qe kane.

3. Nga mbledhjet e bera si ETN me te gjitha Instutcionet Shteterore ju kemi ardhur ne ndihme disa grave per
problematikat qe kan asur si duke ju krijuare punesim, duke ju dhene mbrotje dhe nje nagese ne vlere monetare
mujore.Fondi i projektit ishte ne vleren 988,5001eke.

Prioritetet per 2022

1-Shlyerja e detyrimeve te prapambetura te krijuara.Rakordimi me sektoret dhe Drejrorite

per sjelljen e dokumentacionit brenda afatit .

2-Likujdimi i DP eshte hartuar plani i likujdimit te DP

3-Zbatimi i buxhetit te vitit 2022 duke menaxhuar fondet me pergjegjesi.

4-Planifikimi i PBA 2023-2025 ,duke u nisur nga zbatimi i buxhetit te vitit 2021 ,priaritet e Planit te
Pergjithshem vendor dhe strategjia e zhvillimit te zones.

5-Drejtoria e te ardhurave te marre masa per bllokimin e aktiviteteve te biznesit qe nuk kane paguar detyrimet
ndaj Bashkise dhe te rakordojne me Drejtorite dhe sektoret qe vjelin taksa dhe tarita vendore.

6-Te rritet pergjegjesia e stafit per realizimin e detyrave te ngarkuara.
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ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/leke
Emri i Grupit Kodi i Grupit |
Shpenzimet e Njésisé sé Vetégeverisjes Vendore
Programet (1) (2) 3) (4) (5) (6) (7)=(6)~(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Fakti
i
: L ) Plan Fillestar Viti| Plan i Rishikuar |  Plani Janar- | Janar-Dhjetor Diferenca
Titulli Emertimi vitit paraardhes) Viti__ 2021 Viti 2021 Dhjetor 2021 2021
Viti 2020
Programi 1110 Planifikim, Menaxhim, R 25
0001  |Administrim 165,692.0 0.0 271,294 276,014 276,014 199,948| -76,086.0
Programi 3140 Sherbimet e policise o
0002 vendore 4,200.0 5,766 6,225 6,225 5358f
0003 Programi 1170 Gj.Civile 5,408.0 0.0 3,990 5,666 5,666 5493|
Programi 10140Kujdesi social per 5
0004 personat e semure dhe me AK 189,234.0 0.0 200,621 200,921 190,897
Programi 10140 Kujdesi social per 34,120
personat e semure dhe me AK, NDIHMA 35,000 35,000
0005 EKONOMIKE 34,512.0 0.0
Programi 10430 PNUD, Kujdesi social
0006 per familjet dhe femijet 6857.0 0.0
Programi 10430 kalimet nga Fondi
0007 emergjencave+Fondi Rezerve 0.0 3,740 3,740
0008 Programi 3280 Zjarrfikesja 12,380.0 0.0 15,585 15,882 15,882
0009 Programi 1620 KQZ 0.0 2,718 2,718
Programi 4240 Menaxhimi |
0010 infrastruktures se ujitjes dhe kullimit 71,766.0 0.0 30,288 32,680 32,680
Programi 4260 Administrimi | pyjeve dhe
0011 kullotave 781.0 0.0 1,050 ) 1,112 1,112
0012 Programi 4520 Rrjeti rrugor rural 8,829.0 0.0 8,616 12,796 12,796
0013 Programi 4530 Rrjeti rrugor urban 90,839.0 0.0 152,651 124,989 124,989
0014 Programi 4760 Turizmi 5,141.0 0.0 9,207 12,276 12,276
L
0015  |Programi 6210 Rruget 00 L AWSTI-HN
! g -~
0016 Programi 6220 Rruget 0.0 (O >
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Programi 6260 Sherbime publike T i
0017 vendore 55,219.0 0.0 86,312 89,267 89,267 65,749 “-2'3,5‘18;9‘ %
0018 Programi 6370 Furnizimi me uje 0.0 99,917 99,917 99,323 f 59 )
Programi 9120 Arsimi parashkollor ,
0019 poerfshire arsimin baze 91,744.0 0.0 63,027 112,465 112,465 79,858
Programi 9230 Arsimi | Mesem |
0020 |pergjithshem 997.0 0.0 2,018 2,289 2,289 1,074
0021 Programi 8130 Sport dhe argetim 135.0 0.0 1,512 1,512 1,512 316
0022 Programi 4980 F.Rezerve 2,489.0 0.0 4,500 2,910 2,910
0023 Programi 3280 F.Emergjence 21,004 15,984 15,984
Programi 8220 Trashegimia kulturore
0024 evente artistike dhe kulturore 559.0 0.0 1,703 2,526 2,526 2,308
0025  |Programi 6330 0.0 0.0 of"
0026 6190 Komuniteti Rom dhe Egjyptian 0.0 0.0 0
Totali | Shpenzimeve té Njésisé SE R R 712,6230 | 1,056,589.0 | 1.086.583.0 [ 806,450
Emri Fredi KOKONESHI
Kryetari i Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore Firma )
Data !
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Kodi i Grupit / Njésisé

Tolali'

Drejtuesi | Ekipit
Menaxhues t&
Programit

Kryetari Njésisé Vetégeverisjes Vendore

Emni

Firma

Data

Bashkia Divjake Vendars

Programi Programi 3140 Sharbimet e policise vendore Kodii Programit | .
Art. -1 2 -3 -4 -5 -6 {7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Faktl Diferenca
S i vitit paraardhes Plan Viti Plani Janar-Dhjetor
7040 - Plan Fillestar Viti 2021 | Plan i Rishikuar Viti 2021 2021 Janar-Dhjetor 2021
800 Paga 3182 4344 4344 4344 4196 B
601 Sigurime Shag&rore 591 725 725 725 703
602 Mallra dhe Sherbime té Tjera 427 697 1156 1156 459
503 Subvencione
604 Transferta Korente te Brendshme
605 Transferta Karente t& Huaja
605 Trans per Buxh. Fam. & Individ
R
230 Kapitaie te Palrupezu:rs
23 Kapitale té Trupezuara
232 Transferta Kapitale "é’ =
Neq Toteli | Stpenzime Kapitais me. | A Dl T o b
230 Kapitale t& Patrup&zuara
231 Kapitale te Trupézuara
232 Transferta Kapitale
" Nen “Totali L | BERGTS ]




Kodi i Grupit / Njésisé

Bashkia Divjake Vendore
Programi |Programi 1170 Gj.Civile Kodi | Programit
Art. -1 -2 -3 4 -5 -5 {7)=(8)-{5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi i vitit paraardhes
it 2020 rion - VI | Plan Fitlestar Viti 2021 |Plan i Rishikuar viti 2021 [ P12 Janaronietor i
500 Paga 2138 3360 3380 3380 3271
501 Sigurime Shogérore 523 530 630 630 546
Malira dhe Shérbime t& Tjera 147 876 B75 876
Subvencione
Transferta Korente 1€ Brendshme
Transferta Korente té Huaja
800

Trans per Buxh, Fam. & Individ
- T TR e

i

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferia Kapitale

Data

_Nen:Totali | Shpenzime Kapitale. c
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale t@ Trupézuara ’
232 Transferia Kapitale

" Wen-Tomoli | Shperfzime K i i : R
Totali YR R TR cn e Hapi e Y
: iteor Lipi 4
Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té  |Emri Kryetari Njésisé Vetégeverisjes Vendore Emri
Programit
Fima




Kodi i Empn T Njésisé

Bashkia Divjake Vendore
Programi 10140 Kujdesi social personat e semure
Programi an? e AK g il Kodi | Programit
Art. -1 2 3 -4 -5 6 (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi i vitit paraardhes - v %
2 Viti | oian Fillestar Viti 2021 | Plan i Rishikuar Viti 2021 | P1an Janar-Dhietor
Viti 2020 —— 2021 Janar-Dhjetor 2021
Paga REs e,
Sigurime Shogérore ':-.:L‘
Malira dhe Shérbime t& Tiera s X A
Subvencione 'J'
Transferta Korente 1€ Brendshme I
Translerta Korente té Huaja
Trans per Buxh. Fam, & Individ 189234 200621 190897 i
7 T R T, — - —
e Shpenzime Korrente M&Lm‘,'g; 189234 20 e
Kapitale té Patrupézuara ~
Kapitale té Trupézuara P

Transferia Kapitaie
S

Shpenzime Kapitale me financim te brandshen

Kapitale t& Patrupézuara

Kapitale & Trupézuara

Transferta Kapitale

Data

| Nén-Totali. " Shpenzime Kapitale me financim ,
el 15 e TR S hpE e gabiae Tl
ST R L 2
Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues t& {Emri Kryetari Njésise Vetégeverisjes Vendore Emr
Programit
Firma Firma
Data




Kodi i Grupit I Njésisé

Trans per Buxh Fam. & Individ

=

230 Kapitale t& Patrupezuara
231 Kapitale & Trup@zuara
232 Transferta Kapitale
[ Nen -Totali  Shpenzime Kapitaie me finoncim 1o brendshem | © 23 E
230 Kapﬂs:!é Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Nen -Totafi |50+ Shpenzime Kapitale e fins
'. 3 R T ——,N 2 ;
o a0
Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té |Emri Kryetari Njésisé Vetdqgeverisjes Vendore Emri
Programit
Firma Firma
Data

Bashkia Divjake Vendore
Programi 10140 Kujdesi social per personat e semure e :
P Kodi i P " [ —
7091amMi | ihe me AK, NDIHMA EKONOMIKE i
Art. -1 -2 -3 -4 -5 6 (7)=(6)-(5)
“akti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vijetor Fakti Diferenca
Emertimi i vitit maraardhes
Fian VIt | pan Fillestar Viti 2021 | Plan i Rishikuar viti 2021 | P1ani Janar-Dhjetor
Vai 2020 R 2021 Janar-Dhjetor 2021
600 Paga
601 Sigunme Shogerore
802 Malira dhe Shérbime té Tjera
803 Subvencione
604 Transferta Korente té Brendshme
605 Transferta Korente t& Huaja
4512




Kodi i Grupit / Njésisé

Bashkia Divjake NVdiert
Programi 10430 PNUD, Kujdesi social per familjet dhe
Programi f.m?hg e Kodi i Programit
Art. -1 -2 -3 4 -5 -6 (7)=(6)-5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Eme J i vitit paraardhes e
e Fa Vitl | ol Fillestar Viti 2021 | Plani Rishikuar Viti2021 | P1an! Janar-Dhjetor
Viti 2020 e 2021 Janar-Dhjetor 2021
600 Paga 400 708
601 |Sigurime Shogérore 87 112
802 |Maika dhe Sherbime te Tiera 190 187
603 |subvencione
604 Transferta Korente 18 hme
805 Transferta Korente té Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ
230 Kapitale té Patrupézuara
221 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Drejtuesi | Ekipit
Menaxhues té& |Emri Kryetari Njésisé Vetégeverisjes Vendore Emni
Programit
Firma Firma
Data Data




Rodi 1 Grupit I Njesise.

Bashkia l Divjake Vendore
rogrami alimet nga rondl em =ndore.
Programi Rezerve Kodi i Programit
Art. -1 2 3 4 5 -6 (7)=(6)45)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
EsmEthe i vitit paraardhes Plan Viti 3 = Plani Janar-Dhjetor
N p— Plan Fillestar Viti 2021 | Plan i Rishikuar Viti 2021 2021 Janar-Dhjetor 2021
800 Paga
601 |Sigurime Shogérore
502 |Malira dhe Sherbime ts Tiera 3740 3310
603 Isubvencione
604 Transferta Korente té Brendshme
605 Transferta Korente té Huaja
608 Trans per Buxh, Fam. & Individ
230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale & Trupézuara
232 Transferta Kapitale
230 Kapitale té Patrupszuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té |Emri Kryetari Njésisé Vetégeverisjes Vendore Emri
Programit
Firma Firma
Data

Data




Kodi i Grupit / Njésisé

Bashkia Divjake Vando i

Programi Programi 3280 Zjarrfikesja KodiiProgramit | ...
At g 2 -3 -4 5 5 (7)=(6)45)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emartnl o pwanhio Plan Viti Plani Janar-Dhjetor
Villa030 - Plan Fillestar Viti 2021 | Plan i Rishikuar Viti 2021 2021 Janar-Dhjetor 2021
800 Paga 8093 10844 10844 10844 8440
601 Sigurime Shoqérore 1541 1811 1811 1811 1409
602 |Malica dhe Shérbime t& Tjera 2659 2910 3227 3227 2730
603 |subvencione
604 Transferta Korente té Brendshme
605 Transferta Korente t& Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ
230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara 237
232 Transferta Kapitale
230 {Kapitale té Patrup&zuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues t& |Emri Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore Emri
Programit
Firma Firma

Data




Kodi | Grupit / Njésisé

Bashkia Divjake Vandore
Programi Programi 1620 KQZ KodiiProgramit | ...
Art. - -2 3 4 5 -6 (7)=(6)45)
Fakti PBA Buxheti Vijetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi 1 vitit
paraardhes S
Ein Viti | pjanFillestar Viti 2021 | Plan i Rishikuar viti 2021 | P2t Janar-Dhietor
Viti 2020 —— 2021 Janar-Dhjetor 2021
500 Paga 2405 2405 2405
601 |Siqurime Shagérore
602 IMth‘a dhe Shérbime té Tjera 313 313 72
803 |subvencione
604 Transferta Korente t& Brendshme
805 Transferta Korente té Huaja
€06 Trans per Buxh. Fam. & Individ
230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té |Emn Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore Emri
Programit
Fima Firma
Data

Data




Kodi i Grupit / Njisisé
Vendore

Bashkia
Kodii Programit
Art. A 2 3 -4 5 5 (7)=(6)45)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi i vitit paraardhes .
b Viti | planFillestar Viti 2021 | Plan i Rishikuar Viti 2021 | P'n! Jamar-Dhjetor
Viti 2020 = 2021 Janar-Dhjetor 2021
600 Paga 15760 16000 18000 16000 15868
601 Sigurime Shogérore 2604 312 3112 3112 2837
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 11541 11176 12212 12212 9954
603 Subvencicne
604 Transferta Korente té Brendshme
605 [Transferta Korente t& Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ
230 Kapitale té Patrupezuara
231 Kapitale té Trupézuara 1358 1356
232 Transferta Kapitale
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Drejtuesi i Ekipit Pl
Menaxhues té |Emn /" 4 4 N - /¢ Keyetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore Emri
Programit I8 B4 YVerg &
Firma GEF

Data




Kodi | Grupit | Njasise

Bashkia Divjake Vendore
rami ]
Programi  |kullimit(Ministri Linje) Kodii Programit
Art. E 2 3 K -5 6 (7)=(615)
Emertimi Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
mi
i vitit paraardhes
o Lian Vit | i Fillestar Viti 2021 | Plan i Rishikuar viti 2021 | P1an! Janar-Dhjetor
Viti 2020 s 2021 Janar-Dhjetor 2021
500 Paga
601 Sigurime Shoqérore
802 |Malira dhe Shérbime t& Tjera
603 |subvencione
604 Transferta Korente (& Brendshme
605 Transferta Korente té Huaja
608 Trans per Buxh, Fam, & Individ
230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale t& Trupézuara 41861
232 Transferta Kapitale
230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale t& Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Drejtuesi i Ekipit =
Menaxhues té |Emii (/:24 £ /,7 iz d Loz Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore Emn
Programit ‘/\ k4
P/
Firma M Firma
Data

Data




Bashkia Divjake Kodi i m}!sls&
Programi Programi 4260 Administrimi | pyjeve dhe kullotave Kodi i Programit

Art. -1 -2 -3 -4 -5 6 (7)=(6)(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi P puarda Plan Viti Plani Janar-Dhjetor
Plan Fillestar Viti 2021 | Plan i Rishikuar Viti 2021
Vit: 2020 — 2021 Janar-Dhjetor 2021

800 Paga 538 540 540 540 540

601 Sigurime Shogérore 30 90 90 <0 80

602 |Malira dhe Shérbime t& Tiera =52 377 439 166

603 ISubvsnciana

604 Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

[Trans per Buxh. Fam. & Individ

Kapitale té Patrupgzuara

Kapitale té Trupézuara 43 43
Transferta Kapitale

Kapitale t& Patrupézuara
Kapitale té Trupézuara
Transferta Kapitale

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té& |Emn 6 7 % Kryatzri Njésisé Vetégeverisjes Vendore Emni 0 0
Programit W /0’4 M/(/ 9 '/’ 4

Firma /{}2 Firma

Data Data




Kodi 1 Grupit / Njésise

Bashkia Divjake Vendore

Programi Programi 4520 Rrjeti rrugor rural Kodi i Programit
Art. El 2 -3 R -5 -6 (7)=(6)-{5)

Fakt| PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi 1 vitit paraardhes
Fin Viti | oo Fillestar Viti 2021 | Plan i Rishikuar viti 2021 | P1ani Janar-Dhjetor
Viti 2020 A 2021 Janar-Dhjetor 2021
500 Paga 4605 5171 5171 5171 AT11
801 |Sigurime Shoqgérore bgd! 864 864 864 779
502 |Maiica ane Sharbime t Tiera 2271 2444 8624 8624 2406
603 Isubvencione
804 Transferta Korente té Brendshme
605 Transferta Korente t& Huaja
808 Trans per Buxh. Fam. & Individ
230 Kapitale & Patrupézuara
231 |Kapitale té Trupézuara 1182 137 137 137 137
232 | Transferta Kapitale
230 {Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 [ Transferta Kapitale
Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues t& JEmn Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore Emri
Programit IJ{ %L/- g /
Firma U V
Data




Kodi i Grupit / Njésisé

Bashkia Divjake Vendore

Programi Programi 4530 Rrjefi rrugor urban Kodi i Programit
Art. El -2 -3 4 -5 -8 (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
s R Plan Viti Plani Janar-Dhjetor
A3t o020 . Plan Fillestar Viti 2021 | Plan i Rishikuar Viti 2021 2021 Janar-Dhjetor 2021
800 Paga
601 |Sigurime Shoqgérore
502 |Mmalira dhe Shérbime té Tiera
503 |subvencione
604 Transferta Korente té Brendshme
605 [ Transferta Korente té Huaja
8058 Trans per Buxh. Fam, & Individ
230 |Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
230 Kapitale & Patrupézuara 990 18474 18474 18474 18474
231 Kapitale té Trup&zuara £9849 134177 106015 106515 45188
232 Transferta Kapitale
Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té  |Emri Krye<ari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore Emd
Programit
Firma
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Kodi i Grupit / Njiisisé

Bashkia Divjake Vendore
Programi 9120 Arsimi shkollor poerfshire arsimin
Programi hugra P KodiiProgramit | = ...
AT A 2 3 4 5 5 (71=(6)45)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi | vitit paraardhes
i Vitl | pian Fillestar Viti 2021 | Plan i Rishikuar viti 2021 | P1ani Janar-Dhjetor
Viti 2020 TR 2021 Janar-Dhjetor 2021
600 Paga 39264 45088 49165 49165 42655
601 Sigurime Shogérore 8547 8765 9449 9449 7118
802 IMah dhe Shérbime té Tjera 1136 9183 10758 10758 4537
803 |Subvencione
604 Transferta Korente t& Brendshme 2000 2000
805 Transferta Korente t& Huaja
606 Trans per Buxh, Fam, & Individ
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale t& Trupézuara 13702 24833 24833 9291
232 Transferta Kapitale
230 |Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale t& Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té&  |Emrni Kryetari Njésisé Vetégeverisjes Vendore Emni
Programit
Firma

Data
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Kodi | Grupit / Njésisé

Bashkia Divjake Vendore
Programi | Proarami 8230 Arsimi | Mesem | pergiithshem Kodii Programit | ...
Art. -1 -2 -3 -4 -5 6 (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi i vitit paraardhes - —_— i
i o) o W Plan Fillestar Viti 2021 | Plan i Rishikuar viti2021 | *°™ "2';‘:'0""‘“ Janar-Dhjetor 2021
600 Paga 845 1771 177 1771 920
501 Sigurime Shogérore 152 247 247 247 154
502 |Mallra dhe Shérbime 8 Tiera 271 271
503 Subvencione
604 Transferta Korente té Brendshme
805 Transferta Korente té Huaja
808 Trans per Buxh. Fam, & Individ
230 |Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues t& |Emri Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore Emri
Programit
Firma Firma
Data Data
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Rodi 1 Gruph J Njesise

Bashkia Divjake Velidors

Programi Programi 3280 F.Emergjence KodiiProgramit | ...
Art. -1 2 -3 -4 5 6 (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi i vitit paraardhes Viti Plani Janar-Dhjetor
Vi 2020 —_ Plan Fillestar Viti 2021 | Plan i Rishikuar Viti 2021 2021 Janar-Dhjetor 2021
600 Paga
801 |Sigurime Shogérore
502 |Maiira dhe Shérbime té Tiera
603 Subvencione
B804 ta t& Brandsh 2489 21004 15984 15984
805 Transferta Korente té Huaja
606 Trans per Buxh, Fam. & Individ
230 Kapitale & Patrup@zuara
231 Kapitale 18 Trupézuara
232 Transferta Kapitale
230 Kapitale t¢ Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues t& |Emri Kryeari Njésisé Vetéqeverisjes Vendore Emn
Programit
Firma




Kodi i Grupit / Njésisé

Bashkia Diviake Varsdore
Programi Programi 8130 Sport dhe argetim Kodi i Programit
Art. -1 2 -3 . -5 R (T)=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Fitiov ivitit paraardhes Plan Viti Plani Janar-Dhjetor
Plan Fillestar Viti 2020 | Pian i Rishikuar Viti 2021
Viti 2019 e 2021 Janar-Dhjetor 2021
600 Paga
601 |Sigurime Shogérore
602 |Maiira ahe Sherbime té Tiera 135 1512 1512 1512 316
603 Subvencione
604 Transferta Korente t& Brendshme
805 Transferta Korente té Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
230 Kapitale té& Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té |Emri Kryetari Njésisé Vetégeverisjes Vendore Emd
Programit
Firma Firma
Data

Data




Kodi | Grupit / Njésisé

Bashkia Divjake Vendore
mnmmmmm—

Programi dhe kult: KeodiiProgramit | ...

Art. El -2 -3 “4 -5 -5 (7)=(6)-{5)
Emertimi Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Typtpsendiog Ethn Viti | ptan Fillestar Viti 2020 | Plan | Rishikuar viti 2021 |  P1™ Janar-Dhjetor
\ati 2019 e 2021 Janar-Dhjetor 2021
600 Paga
601 isvwim Shoqérore
602 IMalIa dhe Shérbime té Tjera 59 1703 1827 1827 1609
603 ‘Suhvancbne
604 Transferta Korente t¢ Brendshme
605 Transferta Korente té Huaja
608 Trans per Buxh. Fam, & Individ
230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale t& TrupSzuara 500 699 699 699
232 Transferta Kapitale
230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale t& Trup@zuara
232 Transferta Kapitale
Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues t& |Emri Kryetari Njésisé Vetéqeverisjes Wendore Emd
Programit
Firma

Data




ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me final;i'cim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshé&m (ne 000/leke) ‘&Zy
Qondze
vierae | vitii | 1! | Buxneti
ploté fillimit pél’fl:l REALIZIMI REALIZIMI
| ndimit Plani PRof(i;l::Eis;v RE:rli.lﬁl'::I pér PROE:HESI'Y
Kodi 8 ¢ .. [nga fillim udhén e nga fillimi i
projektit Emertimi i projektit e té té B— 3;::::;.: vlglt deri né rgpo rtimit (4- projgekﬂt deri né Komente programi
projekt|projek o::a';a periudhén mujore/vjetore) periudhén
projektit | = o tit aktuale aktuale
1470067 |Blerje materiale ndertimi Kuz 10,889( 2019(2019| 10,889| 7,389 2,000 5,500 4530
dhe Kub Bashkia Divjake
Rikonstruksion dhe zgjerim |
1470074 |rruges Unaza e siperme 37,963| 2019|2021| 37,963| 13,248 5,248 29,963 4530|
Fshati Kryekug
Blerje cakell makinerie 1-100
1470087 |mm per rruge urbane dhe 1,389| 2020|2020 1,389 889 889 1,389|Realizuar 4530]
rurale ne Bashkine Divjake
Blerje binderi per asfaltimin
1470070 (e rrugeve urbane Bashkia 8,318| 2020(2020| 8,318/ 318 318 8,318|Realizuar 4530|
Divjake
1470063|Ndertim Urash me hapsire 868| 2020|2020 868 868 200 200 4530|
Drite
1470073 Rikualifikimi | rruges 20 70,474| 2019(2021| 70,474)| 45,474 28,082 18,082 53,081 4530
Janari Qyteti Divjake
Kolaudimi | punimeve per
1470050|"Rikualifikimi | rruges 20 80| 2020{2020 80 80 80 80 80|Realizuar 4530
Janari Qyteti Divjake"
1470076 |Rikonstruksion | rruges 25,289| 2019/2019| 25,289| 11,469 4,468 18,056 4530
Grabjan-Dushkcan
1470026 Blerie materiale elektrike 1,000| 2021|2021| 1,000/ 1,000 500 500{ne proces 4530
Bashkia Divjake
Supervizion punimesh per
1470049 |tenderin Ndertim urash me 23( 2020 23|Realizuar 4530
hapsire Drite




1470048

SUpervizion punimesh per
tenderin rikonstruksion dhe
shtese anesore 2 kate shkolla
e mesme e Bashkuar Mihal
Nako Fshati Fier Seman Njad
Gradishte

w
AN
=]

2019

2019

350

Realizuar

4530

1470050

Kolaudimi | punimeve per
objektin Rikonstruksion dhe
zgjerimi | rruges Grabian-
Dushkcan Bashkla Divjake

47

2020

1470018

Furnizim dneé vendosje te
rrjetit kub per segmentin
nr.1 rruga Ndini Divjake

456

2013

2020

2013

47

456

47

456

47

47

47

Realizuar

4530|

456

456

456

Realizuar

4530

1470050

Kolaudimi | punimeve per
"Rikonstruksion dhe shtese
anesore ne shkollen 9
vjecare Fshati Shenepremte

54

2019

2019

54

54

54

54

Realizuar

4530

1470049

Supervizion punimesh per
"Ndertim Kopeshti me Dreke
ne Fshatin Cerme Sektor
Njad Terbuf"

100

2019

2019

100

100

100

100

100

Realizuar

4530

1470047

Sherbim konsulence hartimi |
projekteve per Bashkine
Divjake

30,358

2021

2021

18,474

18,474

18,474

1470067

Blerje materiale ndertimi
Bashkia Divjake

1,000

2021

2021

1,000

1,000

500

18,474

Projekte

4530

500

4530

1470068

Blerje motorra uji per varkat

2,273

2020

2020

2,273

1,273

1,273

2,273

Realizuar

4760

1470067

Blerje materiale per
ndertimin e muzeut(hapsire
ekspozitive) ne zonen e
parkut te Divjakes

1,199

2020

2020

1,199

699

699

1,199

Realizuar

4760

1470084

Ndertim kopeshti me dreke
ne Fshatin Cerme Sektor
Njad Terbuf

15,062

2019

2020

15,062

15,062

9,000

9,000

9120

1470083

Kolaudimi | punimeve per
Rikonstruksion dhe shtese
anesore 2 kate shkolla e
mesme e Bashkuar Mihal

Nako Njad Gradishte

87

2021

2021

87

Realizuar

9120




j©

1470084

Kolaudimi | punimeve per
Ndertimi | kopeshtit me
dreke ne Fshatin Cerme
Sektor Njad Terbuf

58

2021

2021

58

W
X

58

58

Realizuar

9120r

1470071

Rikonstruksion + shtese
anesore ne shkollen 9
vjecare Fshtai shenepremte

10,267

2019

2020

10,267

144

144

144

10,267

Realizuar

9120|

1470067

Blerje materiale ndertimi per
magazinen e Bashklse
Divjake

2020

2020

3,571

1,871

1,874

3,571

Realizuar

1470078

Blerje materiale per
ndertimin e kendit te lojrave
per femije

2019

2019

1,393

1,393

1,393

1,393

Realizuar

4530

1110F

1470048

STIPTOTTESTIT PET MTETES
publik te personave te
asurive te paluajteshme qe
preken nga projekti |
rehabilitimit te zones
fundore te Sheshit "Santa
Barabara" dhe ndertimit te
godines se Bashkise

6,461

2020

2020

5,940

5,940

3,734

972

4255

1110#

1470048

STTPTOTESTIT PET MTETES
publik te personave te
asurive te paluajteshme qe
preken nga projekti |
Rikualifikim | rruges 20 Janari

478

478

478

1110(

1470042

Blerje paisje zyrash
Kompjutera per Bashkine
Divjake

840

2020

2020

840

540

540

540

840

Realizuar

1110]

1470067

Blerje cakell mbeturine
kave(sp.1-100 mm) per rruge
urbane dhe rurale ne
Bashkine Divjake

137

2021

2021

137

137

137

137

Realizuar

4520

Sherbime publike vendore

11,747

1,945

1,945

1,945

6260]

Shuma 12 mujore Buxheti |
Bashkise

83,151

23,043

172,594

MINISTRI LINJE

19AFB14

Furnizimi me uje per zonat
bregdetare te Bashkise

Divjake dhe Njad Remas

496,126

2021

2024

98,896

98,896

98,896

98,896

6370




MDbiKqyTjé punimesh per m‘_}
tenderin "Furnizimi me uje 7 28,
19AF815|per zonat bregdetare te 4,301| 2021(2024( 1,022 1,022 S8 423 423 6370]
Bashkise Divjake dhe Njad
Remas"
Rikonstruksion dhe shtese
anesore 2 kate shkolla e ;
18BC892|\10c 110 @ Bashkuar Mihal 43,805| 2019|2020| 43,865| 25,717 5,704 5,704 23,852 9120]
Nako Fshati Fier Semas Njad
Gradishte
Ndertim Kopeshti me Dreke
18BCc875|ne Fshatin Cerme Sektor 35,146| 2019|2020| 35,146| 10,556 10,556 10,556 35,146 9120
Njad Terbuf
Shuma 12 mujore Ministri
Linje 115,588 66,248 158,317
SHUMA 12 MUJORE TOTAL 138,739 89,291 430,811
Emri "Njésiss |_Emi Fredi KOKONESHI
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit| Firma sé Firma Ar\
Data vemaeve] s 7@ FEPLN_
- ~
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